
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 февраля 2023 года 225-пр
№

г. Ставрополь

™к?£™«СТ£ВЛении из бюджета Ставропольского края грантов в Фооме 
субсидии федеральным государственным образовательным организациям 
осуществляющим образовательную деятельность по о б р ^ о в этел ь ™  

сРеднего профессионального и высшего образования и 
расположенным на территории Ставропольского края на Финансовое 
™™£ГеНИе обУч т  П В Д  Российской Федерации ш  имеющим 

ННую аккредитацию образовательным программам среднего
й ;= Г п ^ с“его о б р а з о в а н и я  п о

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета Ставрополь
ского края грантов в форме субсидий федеральным государственным образо
вательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования и расположенным на территории Ставропольского края, на фи
нансовое обеспечение обучения граждан Российской Федерации по имею
щим государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки, утвержденным постановлением Правительства 
Ставропольского края от 25 октября 2019 года № 466-п и законом Ставро
польского края от 09 декабря 2022 года № 110-кз «О бюджете Ставрополь
ского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании 
заседания комиссии по отбору федеральных государственных образователь
ных организации, осуществляющих образовательную деятельность по обра
зовательным программам среднего профессионального и высшего образова
ния и расположенным на территории Ставропольского края, для предостав
ления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение обучения граж
дан Российской Федерации по имеющим государственную аккредитацию об
разовательным программам среднего профессионального и высшего образо
вания по профессиям, специальностям и направлениям подготовки по кото
рым установлены контрольные цифры приема на обучение по профессиям 
специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнова
НИИ бюджета Ставропольского края от 07 февраля 2023 года № 3,



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить из бюджета Ставропольского края гранты в форме 
субсидии: федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Ставропольский государственный 
аграрный университет» в размере 7 071 544, 00 рублей, федеральному 
государственному автономному учреждению высшего образования «Северо
Кавказский федеральный университет» в размере 1 248 170, 17 рублей.

2. Отделу профессионального образования министерства 
(Малик О. А.), отделу информационных технологий и организации 
предоставления государственных услуг министерства (Малецкая Н.В.) 
обеспечить размещение информации о результатах конкурсного отбора на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Финансово-экономическому отделу министерства (Наумова И.А.) и 
отделу правового обеспечения (Молчанову В.Н.) обеспечить заключение со
глашений о предоставлении из бюджета Ставропольского края гранта в фор
ме субсидии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Жирнова Д.О., заместителя министра Лукиди С.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

МинистР Е.Н. Ко,юра


